[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2020                                                                                                             № 640
Об утверждении документации по планировке

 территории (проекта планировки и межевания территории)
по ул.Калинина в районе домов 1-3, расположенной в г.Навашино
 городского округа Навашинский Нижегородской области

В целях создания условий для устойчивого развития территорий, реализации документов территориального планирования городского округа Навашинский Нижегородской области, в соответствии со статьями 45 и  46 Градостроительного кодекса РФ, Уставом городского округа Навашинский Нижегородской области, администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т :

       1. Утвердить  документацию по планировке территории (проект планировки и межевания территории) по ул.Калинина в районе домов 1-3, расположенной в г.Навашино городского округа Навашинский Нижегородской области.
2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекомуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-теля  главы  администрации, директора департамента Мамонову О.М.
Глава администрации                                                                                  Т.А.Берсенева

	             УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Навашинский

           от 16.06.2020 № 640

Документация по планировке

 территории (проект планировки и межевания территории)
по ул.Калинина в районе домов 1-3, расположенной в г.Навашино
 городского округа Навашинский Нижегородской области

I. Положения о характеристиках планируемого развития территории.
1. Общие положения.

Документация по планировке территории (проект планировки и межевания территории)   по ул.Калинина в районе домов 1-3,   расположенной в г.Навашино

городского округа Навашинский Нижегородской области разработана на территорию площадью 0,9754га.
2. Цели и задачи.

Документация по проекту планировки и межевания территории по ул. Калинина в районе домов 1-3, расположенной в г. Навашино городского округа Навашинский Нижегородской области подготовлена в рамках муниципального контракта, заключенного между Департаментом строительства и ЖКХ администрации городского округа Навашинский Нижегородской области и МУП ПИ «Муромпроект», в целях обеспечения устойчивого развития территории, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, зон планируемого размещения объектов капитального строительства в том числе определение возможности размещения многоквартирного жилого дома со встроенными помещениями общественного назначения в районе земельных участков с кадастровыми номерами 52:37:0600004:900, 52:37:0600004:901, формирование границ вновь образуемого земельного участка, уточнение границ территории общего пользования, уточнение характеристик планируемого развития территории.
Перечень координат характерных точек красных линий

Установленные красные линии на момент разработки проекта планировки отсутствуют. Красные линии, подлежащие отмене в рамках настоящего проекта, отсутствуют.
Проектом планировки предлагается установление красных линий вдоль улицы Калинина, вдоль улицы Лепсе в г. Навашино.
Ведомость координат поворотных точек красных линий:
	№
поворотной точки
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	1290361.52
	443595.75

	2
	1290427.30
	443480.88

	3
	1290433.01
	443479.24

	4
	1290470.92
	443500.57

	5
	1290350.64
	443589.62

	6
	1290419.79
	443471.84

3. Характеристики планируемого развития территории.
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Показатели

	1
	Площадь территории в границах разработки проекта
	га
	0,9754

	2
	Площадь территории квартала (в границах красных линий застраиваемой территории)
	кв.м.
	6562

	3
	Численность населения,

 в том числе:
- в сохраняемых объектах;
- в объектах, планируемых к строительству (жилой дом)
	чел
	90
0

90

	4
	Общая площадь, занятая под зданиями и сооружениями,

 в том числе:
- под сохраняемыми зданиями и сооружениями;
- под проектируемыми зданиями и сооружениями (жилой дом)
	кв.м.
	1921
874
1047

	5
	Общая площадь всех этажей зданий и сооружений,

 в том числе:
- сохраняемых зданий и сооружений;
- проектируемых зданий и сооружений
	кв.м.
	5062

874
4188

	6
	Коэффициент застройки
	-
	0,29

	7
	Коэффициент плотности застройки
	-
	0,77

	8
	Этажность проектируемого здания
	этаж
	4

	9
	Общая площадь жилых помещений (квартир)
	кв.м
	2167,05

	10
	Общая площадь производственного, общественно-делового и иного назначения
	кв.м
	650

	11
	Жилищная обеспеченность

(Ж=S квартир/N=2167,05/90)
	кв.м. на чел.
	24,08

	12
	Площадь озелененных территорий:
 - в границах земельного участка жилого дома;
 - в границах проекта планировки
	кв.м.
	1229
3934

	13
	Улично-дорожная сеть и транспортное обслуживание:
- протяженность дорог;
- протяженность тротуаров
	м
	171
88

	14
	Вместимость автостоянок
	машино-мест
	24

	15
	Водоснабжение

	м3/ч
	5,75

	16
	Канализация

	м3/ч
	4,77

	17
	Газоснабжение

	м3/ч
	144,12

	18
	Электроснабжение
	кВт
	138,3

4. Характеристики планируемых объектов капитального строительства
	№

по чертежу проекта планировки
	Наименование
	Этажность
	Площадь застройки, кв.м.
	Общая площадь здания,
кв.м

	1
	Многоквартирный жилой дом

со встроенными помещениями общественного назначения
	4
	1047
	4188

II. Положения об очередности планируемого развития территории.
Развитие территории в границах проекта планировки, включая проектирование и строительство жилого дома, будет осуществляться в один этап.
Развитие территории в границах проекта планировки предусматривает строительство одного жилого дома со встроенными помещениями общественного назначения, благоустройство прилегающей к жилому дому территории, строительство подводящих инженерных сетей: водопровода, канализации, газоснабжения, электроснабжения от мест врезки до жилого дома.
Городские инженерные сети и планируемые точки присоединения к сетям инженерного обеспечения находятся в непосредственной близости от планируемого к строительству жилого дома.
Территория, рассматриваемая в проекте планировки, находится в центральной части города с развитой инфраструктурой. Дополнительного строительства объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктуры для обеспечения жизнедеятельности граждан не требуется.
III.  Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков.
   Проектом предусматривается образование земельного участка:

	Условный номер образуемого земельного участка
	Вид разрешенного использования образуемого земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Способ образования
земельного участка

	13
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	3822

	Участок образуется из земель, государственная собственность на которые не разграничена, при образовании данного участка снимаются с кадастрового учета:
2 земельных участка с кадастровыми номерами 52:37:0600004:900 и 52:37:0600004:901

IV.  Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.
	Условный номер образуемого земельного участка
	Вид разрешенного использования образуемого земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Способ образования

земельного участка

	14
	Земельные участки (территории) общего пользования

	5327

	Закрепление границ  земельного участка на местности не предусматривается

Проектом не предусматривается образование земельных участков, в отношении которых  предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.
V. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проектмежевания, содержашие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат.
[image: image2.jpg]

Перечень координат характерных точек границ территории,  в отношении которой утвержден проект межевания (система координат – МСК 52):
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	443596.39
	1290382.15

	2
	443603.52
	1290394.78

	3
	443597.09
	1290398.39

	4
	443604.20
	1290411.01

	5
	443594.61
	1290416.41

	6
	443586.40
	1290401.82

	7
	443578.04
	1290406.53

	8
	443582.59
	1290414.62

	9
	443554.99
	1290430.14

	10
	443549.87
	1290421.04

	11
	443510.41
	1290443.25

	12
	443514.12
	1290449.84

	13
	443496.13
	1290459.96

	14
	443480.58
	1290432.33

	15
	443481.72
	1290428.25

	16
	443572.15
	1290377.37

	17
	443579.28
	1290390.05

	18
	443581.07
	1290390.77

	1
	443596.37
	1290382.16

VI.  Чертеж планировки территории.
[image: image3.jpg]UepTex naaHwmpoBkWM TeprpuToPum, M 1:300, CUMyaUUGHHLT N7

\&\r yn Bopobcxozo
1 Q aQ.
| gl F) g YA, Kanuiume
S b % s
F- 1 - 1T XA | F
\ e l | “ : : “ Teppumapust § 2paHUUGX NPOEKMA NAGHUDOBKY C“
& g iE | yn CoBoneda
' > l * I| Y & lF R P ‘
¢ & | A - I e - :
e - &l¥e | I 1, i y / . Q Bedomocmb xunbix U odwecmbeHHbIX 3daHUU U CoopuXeHul
o~ v ! 4
' Y . §
e p————— —_ e — = — — — — v
'H y J - B Konusecmbo Maowads,M2 Cmpoume AbHLU
: - g & oShem
7 2 .
g HaumeHobakue u g [ . [xbaomup 3acmpouky Q8w
& 03aaHA4eHUE = BE HopMUpyeMan
5 gl s
i ] M o
1 Iélg:(e::lﬂupgenu Hunou 4 1 1047 _ _
2 | Npednpusmue mopzabay feyw)] 1 1
k. P I TS T o e TexHuko-3KOHOMUYECKUE NoKa3amenu npocekmupyeMbiX UHXEeHEepHbLIX cemed
;« ,@"F
¥ -
N HaumenotaHue 0503HaeHUA Ed. KRN
uaM,
1 Mpoekmupyemsie MPOMYAPH U OMMOCMKA 17 N
2 Mpoexkmupyemsie Nodneads u cMasHKY M2 1204
3 MNpaexkmupyemne naawadiu ¢ mAepdum NokpemueM M2 3
4 Mpoekmupyeman x03-8wmotan kaHaauaauus M 120
5 Mpoekmupyembid xo3-numbebou dodanpotiod M 36
0 10
dcrsFse 0003HaEHUe Jkcnaukayuus naowadok D -
Kan, Maowads, M2
HauMeHobaHue aSo3HaveHun Ycnabuoe aSozHaueHue NN HauMeHobaHue wn.|  Tiinabad isceen T K — —] Beabomocmb CUU.lECI'nbaUIGlLlUE BEME_ﬂbHIEjIX LI‘-ICLCEI;HK_OEJ,
= nocmabAeHHbLIX Ha 20CydapcmieHHbLIU KagaCmpoobiu y4em
I'paHuua paccMampubaerold meppumepuu
KparHbE AUHUY P Cmoska Aezkobuix abmomoduned 2 > 516 Je11/299 N Kadacmpobud vomep  [MAaomade yacmka Bud pnapewenHo20 UCNOAL30dAHUA MEpPUMOPUU
R R T 5| Tnomsdve cyunu Sem 1 n |« — o e
~ S 1 EHp : nod kupnuuHwG 2apax
Cywecmbyrowul kedenb chasu ”
4 femckan uzpobas naowadka 1 -"- 97 97
u - 2 52:37:0600004:505 3¢ ned 2apax
Cumetmbgmmug 2aaonohnd Mnowadka amdwxa Bapacnazo " = -
Cywecmbywowud todanpabod n - 3 1 docenewus 1 -Tia 25 25 3 52:37:0600004:1390 31 nod 2apax
Cywecmiynwas KAHAAUZGUUSA P ——— 6 [ Naowadka y noduesda 4 -t 6 15 4 52:37:0600004:1354 3 N0J KupMuIHLd 2apax
A, 52:37.0600004:1572 9
Cywecmbywowas mensompacca 7 | euskynmypras naowadka 5 Tan 193 — 5 nod nnznfuu -
r[](lHLlU.ll (umecmuumuux IEME/IbHbIX u‘mcmkoh [ 52-37-0600004-901 786 nod )KUIIOt-I 3(1(ITIIJOt-lKUI-I
MpoekmupyeMse Npoe3du u nAowadku . 7 52:37.0600004:900 523 nod xunod 3acmpodkad
m - | Y 8 52:37-0600004-601 35 nod KupnuYHell 200aX
DOCKMUPLEMEE; MOCTYADS.U.0MHOCTKA —a— bananc meppumaopuu B 2paHULAX 3eMeNbHOZ0 Y4ALMKA Xuno20 doMa 9 52 37 0600004 4703" 7(154) 2an 3kcnayamauuu zasonpoboda
NpoekmupgeMan xo3-JumoddA KaHaAAUZAUUA ¢ BXPAHHED 30HOT r _—— 10 52.37.0600004 895" 59(827) nod xunol aacmpaiicol
MpoekmupyemMan xo3-numkeBal bodonpabod ¢ oxpaHHol 30H00 f_f T E— 1 52.37:0600004.896* 224(827) nod xuaaol 3acmpalrol
Mpoekmupyemuil 2a3anpoliod Bucokazo daBAeHUA ¢ OXPAHHOT 30HAH k) HaumeHobidHue — = 1 52:37:0600004 6694 * 68(1366) MHo20KhapmupHble wuAule domd 2-3 smaxed
Mpoekmupyemuil cuaabiol kadens ¢ oXpaxHal 30HOU — ] —
PaadupaeMar kaHaauzayus — Maowads yyacmxa 3822 1000
Pa3dupaemut Bodonpobod =i - * - 3eMefbHbIl y4acmok 4actmu4yHo pacnonoxeH B cpaHuuax meppumopuu
6 moM yucae: nnawads sacmpoiku {6 m. 4. cyuecmbywowue 1051 215 nDoekma nNAaHUnoBKU
cmpoeHusi-4.0M2) ! p p
naowads npoe3dad,cmaaHok 1204 35
d b,
i adl 86 M - 013- 20 -MN{umBepxdaemas yacmb)
naowa.ds nnowadax ¢ mbepduiM noKpumueM 6 6,2 - =
MO 20podckou okpyz HobawuHckud
nAowdds aaeneHeHun 1230 32,2 ELN LS ETS0] LA IR T S ——
4 ’ H. xoHmp. _IMAcHukod Kannne & e demeh -3, pacharmenned 0 o cmadua f Aucm | Aucmot
rn flumbunalda Hatawuna 2epedrkaze eknuzaﬁuhamuucxuﬁ " n 1
Huweaopedexaii ada.
Yepmex nagHUpabku meppumopuu,
{ocHobHall vepmexIM %500 MYPOMNPOEKT
Pa3pafom. IKHymaoda

VII.  Чертеж межевания территории.
[image: image4.jpg]Macwmab: 1:500

Yenobune 0bo3nayerus:

el

- T T hpekpatjonuee C)/W@CW@O@O/—/U@ SPAHUYN 38METbHOZ0 YHACITIKA

— KpocKad Aunug;
— Epanuya mEppUmopLL Mexebanus

— DaHEe JumeEHHHE semelbHbe yHacmky, sapeeucmpupobantae b [KH
— Brobp 0bpazobarnne 3emenbHue y4acmiy;
— Brobb 0bpazobarrbe 3emenbHte yuacmky gra obweeo noap30Barug

meppumopuUL (yauus, npoesge);

— OXPAHHGA 30HT UHKCHEPHDX KOM/W/—/UKOL/ULZ’

Tlnomanp TeppHTOPII MEKCBAHMA B COTNACOBAHHBIX rpaHmiax — 9754 ke. M

SKCIUIKALA 3eMENbHBIX YIACTKOR

T —
i SEMENLHOTO IACTES A (OTHE 358 M CT CITONOR IR P arpeLIsEHO® HCTIONE 0B &3¢ 10 P asp#IUSHDS HOTIONS3 0B48e 10 KITaC CHpIERTORY Tncrsgs, 2. 12
i e —
1 2 3 4 3 3
Panss ofpasoeanHbg 3emenb Hbie YIACHRL, IAPESUCHPUPOsanble & TRH, & i %.7
1 53370600004 596" Erowsropopcwan cbracms, Hasarmondt pafos, 1 Hapaios, | moa simof saempodaok I MO sp DR aTpS e T24 (52T
yn. Kamnon, 2.4
E) 5337 06004 893" Huomrapoacuas bmacm, Husumend pabor, 1. Haraume, | moa sk ierpetaoh A ey TR s o
i Kamoowma, a6
3 5237:0600004:6694° Erwsropopcran cbracrs, Haaurment pagon, 1 Harairen, | Waorowsaprpiare saoms goms 25 smeit PP E (1366)
Ko s, S
4 52:37:0600004:1505 Hiokercpoacxan conacts, Hazaucoewdt paior 1. Hazawrom, | an sxcmuytamo: mpmorsoro rapars AT PAITE e IE SOGEENG VAN HALY Tapakeil 24
v Kamnoms, ¥z 20 azope goma Ne 5
5 32:37 0800004601 Hioweroponmian cdomacts, Haramsowmdt paior, 1. Hasausmn, | Toa Srgmesam 1apaan T D aTierie O SO A S HAK TPl 3
ym. K amnnea, e ppimopatn rapasmono awacera M S5, Enow 241
3 5237 0600004305 Hiowercponcwan chtacts, Hasanoeiot pains, 1. Hasauren, | Tox apawen " ]
. ym. Kamnoa, rapanssri maccm N6, Gnox 111
7 52.37-0600004:1350 Huckeroponcnan domacts, Herauowmdt paios, 1 Hasauron, | Toa rspan AT D aer i O a BH Tap e 3
ym. Kamnowa, rapaari macers Ne &, Gnow 1125
3 5237060000135 o e P —— S P pere———— O 3
= yn. Kamsngnca, ¥x 20 xsope acwa Ne 1
a 53.37.0600004 4703 Hiokercponcyan  ofmacrs, Hazamsmeodt paitox,  mopom | anesremcysramorraomposoms RN PATMEILEHAA Tal CIPOEORCE T(158)
* Harausma, yr. Kamoacsa, ym. Wocmsexan, yS0 ner Oxmafips,
ym. Cobionena, ym. Hexpacona, ym Jesanes, yn. Bopozcromo, yr
Expeza, yn. Jlence, yn. Bapbawrma, yi. [Incse poxas, sememsare
e Heble 441-581
10 5237060000157 Hrowsropopcwan cbmacrs, Haraument padon, 1 Harairen, | mon msamon PP —— o1
yn. Kamnooa, 2. 3a
1 52:37:0600004:201 Hiokercpoacxan conacms, Hevausoewmd: paiior, 1 Hazawrom, | moa weowit sactposoms AT NHOTOYT 5D THPHOH I8CTROH TEO
yn. Kamnona, 2.3
) 3337 0600004000 Biowsropopcwan cbracms, Hasaurmendt pafos, 1 Hapaiios, | moa semof sasmpodani I o A TR A Tpa o )
: Karawania, %)
Broze panes YumaHHbE J0MER0 HbLE Y4 GCHIGE. 1914 (4760
K eAaetp sl mowp
T i FEDELEOND: YHACTRA Agpec (omcarme Paspenrenine HEMOM:30B40E [0 A OEYMEHTY Paspenesos HCMOME3ob Eme 0 [ourar, &. 1
[ — J——
1 2 3 4 3 é
OBpasyesble 562 ibHbIE YHATHIKI, & Pl 8.7
13, Z SIS SR WEATDSTAEADT DR B A GRS RaoE AT o3 TS A MO 3 TP AR JKROTAR 3 S TpORR 3822
(MHOTOIT ADTHTEALS ToMa TRNOTOH 10 4 rawedt, BRI
masapa),
2 R SR e [ e p—— Ec7y]
Tomaon axam
Beeza paree oBpaIaeaHHmX JeMeNbHLE YHATHEOS 9148
Hmoza: 9754
OEpasyesbie $ac 3eMenbH X YHar mxo s (DIPARKNE S0HY WHFCEHEDHDLT KOMMYHURAYUT)
12 - s R oh e R A - -

1312

- [ E R ———— -

379

133

- O SR 3 01a FOOH 2FE AR KON GAL -

A70

1314

B O SR 3 0MA FOOH 2= DRI KON AL -

it

\

— obosnayerue XapoKmepHOL mouky eparuyt Brobs 00pazoBanHoeo 3emMenbroe0 yyacmig \

* 3eMeNbHbIN YYacTOK YaCTUYHO PAcMo/IOKEH B MPaHULLax TEPPUTOPUM MeXeBaHUs
** 3eMeNbHbIA y4acTok obpeMeHeH NpaBoM pasMelleHNs 06beKToB KanuTaNbHOro

CTpONTENbCTBAa B LLensx obecneyeHna HaCeAGHNA N OpFaHVIBEiLI,VIIZ KOMMYHa/IbHbIMU YCIYraMmm

Wom | Koaya| Sluem | Ngow | Hognucs | ffoma

llpoexm mexebarug meppumopuu no ya Kasurura § padore gomod 1-3,

pacnofoxenrolt b & Habawuro zopogckozo okpyea HabawuHekud
Huxezopogekod obaacmu

U0 gupexmapa | Jaepebura TH) 0320

Kagacm unxerep

Casonoba EA 0320

MenosHumens

Casonoba EA 0320

Cmaqug | Suem | Jlucmob

[lpoekm mexebarua meppumopul

0CHOBHOU 4epmex

MYIT oxpyea Mypom
"Aoxumenmypa v semneyempodcmbo”

Qopmam AS

VIII.  Чертеж красных линий.
[image: image5.jpg]BeaomocTs KoopaAHHAT XapakTepHbIX Toyek KpacHoii iHHuHM, yron noBopoTa
u paccTrostnus mexay Toukamu Kpacnoi aunnn,

gf;;::::ﬂi R —_— Vron O06o3HaueHnE Topu3oATATBHOE
TOUeK I paHHL HoBOpoTA HACTH TpAHMIL, npoJiokenne (S),
X Y OTT. 10 T. M

1 2 3 4 5 6 7

1 1290361.52 | 44335935.75 1 2 132.37

2 1290427.30 | 443480.88 135,84 2 3 5.94

3 1290433.01 44347924 134,60° 3 4 43.50

4 1290470.92 | 44350057

5 1290350.64 | 443389.62 S 6 136.58

6 1290419.79 443471.84 131,59° 9.96

7 1290416.71 443462.36

% 4
Macwmab: 1:1000 1 5,. P - L
AVRAAFa 0 e g |
YenoBuue obosHayeHus: ‘?\/ b R
703D /,/’/ " ’
N A P &
— KpacHasg nuHug " b Ay

— ePaHuya meppumopuu mexeBarus

I:I — PaHee yumenHbE 3emMelbHbe yyacmky, 3apezucmpupobanHae 6 [KH. 7

[lpoexkm mexebarus meppumopuu no yn Karunuxa 8 padore gomoB 1-J
Vam | Koayd| Jluem | Ngok | lTognuce | Jlama pacnosoxenrod 8 2 HaBawuro zopogckoeo okpyea HaBawunekud
Huxeeopogckod obaacmu
10 qupexmapa | Jaepebura 1) 0320 Cmaqua | Jlucm Jluecmob
Pazbubourbii yepmex Kpacrbix AuHul
Kagacm urwenep| Cazoroba EA 0520 M1 okpyea Mypom
Henosmumens | CazoHoba EA 0520 Apxumexmypa u 3emaeycmpotcmbo

Qopmam A4